НИТУ «МИСиС»

Отдел интеллектуальной собственности

Тел/факс: 8(495)955-0039
Электронная почта: raikowa@misis.ru
_____________________________________________________________________

______________

______________

_______________

______________

Копия  заведующему  кафедры

_______________________

_______________________

Уважаемые авторы изобретения (полезной модели):_ “_____________________________________________________________”:№ _________
Во исполнение Приказа № 10о.в. от 16.01.2015 г. «О поддержании в действии патентов Российской Федерации на изобретения, права на которые принадлежат НИТУ «МИСиС»  прошу Вас ответить на направляемые вопросы. Предоставление Вами запрашиваемых сведений необходимо для рассмотрения целесообразности поддержания в _______ г. в силе патента №  _________  на изобретение (полезную модель), авторами которого Вы являетесь.
Сведения прошу предоставить в Отдел интеллектуальной собственности  Б-518 или в канцелярию (ячейка №238) в срок до__________.
В случае непредставления требуемых сведений, будет принято решение о нецелесообразности дальнейшего поддержания в действии вышеуказанного патента РФ.

Начальник
Отдела интеллектуальной собственности

Т.В. Райкова

Исполнитель:

Трусов В.А.

Тел. (499) 236-4147
АНКЕТА

целесообразности поддержания в действии

ПАТЕНТА № __________ в 20________ г.
1.
№ заявки __________________________________________________________________
2. Автор(ы): __________________________________________________________________
3. Приоритет: _________________________________________________________________
4. Название изобретения (полезной модели):____________________________________
5. Введение в гражданский оборот данного изобретения (полезной модели)  на настоящий момент или в перспективе:

· исполнение договорных работ различного типа (указать шифр темы, № договора или контракта) ________________________________________________________________________
· заключение лицензионного договора на право использования изобретения (полезной модели) (предоставить копию договора на право использования изобретения (полезной модели) или  справку о его внедрении) ________________________________________________________

· заключение договора об отчуждении исключительного права на изобретение (полезную модель)  (указать № договора)______________________________________________________
· иные способы использования прав на  изобретение (полезную модель) (указать  способ использования и № договора)       _____________________________________________________
6. Считаете ли Вы целесообразным поддержание в силе патента на изобретение (полезную модель) в 2017 г., авторами которого вы являетесь? Пожалуйста, обоснуйте ваш ответ:

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

Приложение 1. ___________________________________(_______ листов)

Приложение 2. ___________________________________(_______ листов)

Ф.И.О. и  подпись лица,

предоставившего сведения      ______________________________      /_________________/

Дата         «_______»____________20__ год.

Примечание: Все документы прилагаются в виде копий, заверяются подписью лица, предоставившего сведения  и указываются в качестве приложений.